



Identificació de l'expedient: 1431/2023 4877

Assumpte: Contractació del subministrament de material d'obra per a la Brigada d'obres i serveis

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE NECESSITAT I IDONEÏTAT DE LA CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA

Fitxa del contracte

1.-) DADES DE CONTRACTE:

a) Nom del contracte/objecte: **Subministrament de material d'obra per a la Brigada Municipal d'Obres i Serveis de l'Ajuntament de Canet de Mar**

b) Tipus del contracte administratiu

TIPUS: **Serveis** ☐ **Obres** ☐ **concessió obres** ☐
Subministraments ☒ **especial** ☐ **mixt** ☐ **concessió serveis** ☐

c) Està sotmès a regulació harmonitzada? **si** ☐ **no** ☒

d) Codi CPV i CPA : 44100000-1 Materials de construcció i elements afins.

e) Està relacionat a algun expedient? Expedient 1431/2023 4877

f) Unitat/departament impulsor expedient: Àrea d'Obres i Serveis

g) Tipus de procediment

- **Procediment obert (156 LCSP)**

h) Tramitació ordinària/urgent/ emergent

Tramitació Ordinària

2.-) CONSULTES PRÈVIES AL MERCAT (ART. 115 DE LCSP)

No s'han realitzat consultes prèvies al mercat.

3.-) OBJECTE DEL CONTRACTE QUE ES PROPOSA I JUSTIFICACIÓ DE LA CONTRACTACIÓ.

L'objecte del contracte que es proposa efectuar consisteix en el subministrament del material d'obra i treballs propis del manteniment integral de la via pública i dels edificis de titularitat municipal de Canet de Mar, incloent-hi, si fos precís, el transport i emmagatzematge d'aquest material.

L'Ajuntament, dins de les seves competències, té la necessitat de realitzar el manteniment

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 52fded27284e4410b6d76fe764141986001

Url de validació <https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





i/o reparacions a la via pública, a edificis i a equipaments municipals, treballs, pel desenvolupament dels quals, es requereix adquirir diversos tipus de material d'obra.

a) **Justificació de la NECESSITAT I IDONEÏTAT I EFICIÈNCIA de la contractació (art. 28 de LCSP):**

Atès el Pla d'Actuació Municipal contractació 2025

Es necessita procedir a la realització d'aquest contracte per obtenir un proveïdor que subministri el material que l'ajuntament requereix per a efectuar les tasques de conservació i manteniment per part de la Brigada d'Obres i Serveis. Atès que l'Ajuntament no disposa del material per a poder assumir les tasques anteriorment descrites.

4.-) DIVISIÓ EN LOTS (ART 99 de LCSP)

a) Hi ha divisió en lots? si ☐ no ☒

Per la naturalesa de les prestacions no és possible entendre aquestes com una realització i aprofitament individual i funcional de les mateixes que permetin ser executades de forma independent. A més caldria exigir una coordinació i planificació global dels treballs per a una correcta execució global de les prestacions que resulta desproporcionada per a les finalitats d'interès públic que es persegueixen en l'execució d'aquestes, fet pel qual permet concloure que les prestacions no poden ser executades de forma independent sense menyscar la correcta execució dels treballs i una correcta assignació dels recursos públics proporcionals a la finalitat requerida.

5.-) DURADA DEL CONTRACTE I/O PRÒRROGA (ART. 29 LCSP):

- a) Duració del contracte (anys/mesos) : 2 anys
b) Es preveu Pròrroga SI ☒ NO ☐

Duració de la pròrroga (anys/mesos): 2 anys

6.-) ASPECTES ECONÒMICS DEL CONTRACTE:

a) **Pressupost base de licitació** 84.741,97€ (2 anys) + IVA= **102.537,79€** (2 anys)

El pressupost base de licitació, que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament, per una durada de 2 anys, és el següent:

El càlcul del pressupost base de licitació pels dos anys de durada del contracte, s'ha establert a partir del càlcul dels materials a subministrar annex 1 i 2 (import màxim 100.537,79 € Iva inclòs) i pels puntuals subministraments de materials no inclosos en aquests annexos (import màxim 2.000€ Iva inclòs). El pressupost base de licitació està conformat per costos directes i indirectes.

Els **costos directes** són els propis del contracte, en aquest cas, el preu del material i l'entrega del subministrament.





Els **costos indirectes** són tots els costos necessaris perquè l'empresa pugui executar l'objecte del contracte, però que no poden ser assignats directament. Els costos indirectes del present contracte s'han estimat al voltant del 4,5% dels costos directes per tenir en compte les despeses de gestió i de conservació dels materials per executar el contracte. També s'inclou en els costos indirectes el 6% del benefici industrial.

	Any 2025 (5 mesos)	Any 2026 (12 mesos)	Any 2027 (7 mesos)
Costos directes			
Preu material i entrega de subministraments	15.976,99€	38.344,78€	22.367,79 €
SUBTOTAL	15.976,99€	38.344,78€	22.367,79 €
Costos indirectes			
Despeses generals de gestió (4,5 %)	718,96€	1.725,52€	1.006,55 €
Benefici industrial (6 %)	958,63€	2.300,68€	1.342,07 €
TOTAL (IVA exclòs)	17.654,58 €	42.370,98 €	24.716,41 €
IVA (21 %)	3.707,46 €	8.897,91 €	5.190,44 €
Total anual	21.362,04€	51.268,89€	29.906,85€
TOTAL durada dos anys contracte (IVA inclòs)	102.537,79€		

b) Determinació del Preu

Els preus unitaris màxims del material a subministrar, consten a l'Annex 1 i Annex 2 de la present memòria i en la despesa màxima prevista per material a subministrar puntualment del catàleg oficial de productes de l'empresa, no inclòs en els referenciats annexos. Les propostes hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació als que aplicaran un percentatge de descompte.

Per tant, **el preu del contracte** s'estableix en els següents preus:

Pressupost (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Pressupost (IVA inclòs)
84.741,97€ (2 anys)	17.795,82€	102.537,79€

La despesa efectiva s'ha condicionat a les necessitats reals de l'Ajuntament que, per tant, no estarà obligat a executar una quantia determinada d'unitats ni a gastar la totalitat de l'import assenyalat.

c) Valor estimat del contracte (VEC)

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat





D'acord amb l'art. 101 de la LCSP el valor estimat del contracte és l'import total, sense incloure l'impost sobre el valor afegit, pagador segons les estimacions de l'òrgan de contractació. En el seu càlcul s'ha de tenir en compte, com a mínim, a més dels costos derivats de l'aplicació de les normatives laborals vigents, altres costos que es deriven de l'execució material dels serveis, les despeses generals d'estructura i el benefici industrial; així com, també, qualsevol forma d'opció eventual i pròrrogues del contracte o les modificacions de contracte previstes pel plec de clàusules administratives particulars o en l'anunci de licitació.

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, així com les seves possibles modificacions i pròrrogues, el valor estimat del contracte, sense incloure l'impost sobre el Valor Afegit, als efectes de determinar el procediment d'adjudicació i la publicitat és el següent:

Valor estimat del contracte		
186.432,33 €		
Mètode de càlcul	durada	
VE Prestació	2 anys	84.741,97€
VE Pròrroga 1	1 any	42.370,98€
VE Pròrroga 2	1 any	42.370,98€
VE Modificacions previstes		
Modificació prestació	2 anys	8.474,20 € (10% de 84.741,97€)
Modificació pròrrogues	2 anys	8.474,20 € (10% de 84.741,97€)
TOTAL		186.432,33 €

d) Règim econòmic del contracte

Comporta una despesa o un ingrés per l'Ajuntament? ingrés ☐ despesa ☒

b) Font de finançament:

- El finançament està condicionat a atorgament de subvenció? Si ☐ NO ☒

- El finançament està Condicionat a modificació de crèdit o aplicació de romanent de tresoreria? [NO]

c) Imputació al pressupost municipal:

ANY	Total (IVA exclòs)	21% IVA	Total (IVA inclòs)	Partida pressupostària
2025 (5 mesos)	17.654,58 €	3.707,46 €	21.362,04€	21 15320 21000
2026 (12 mesos)	42.370,98 €	8.897,91 €	51.268,89€	21 15320 21000
2027 (7 mesos)	24.716,41 €	5.190,44 €	29.906,85€	21 15320 21000

g) Forma de pagament del contracte (art. 198 LCSP)

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat





L'adjudicatari haurà de presentar una factura amb una periodicitat mensual amb indicació del material efectivament subministrat el mes anterior, conformada pel tècnic competent, segons els preus unitaris oferts per l'adjudicatari i aprovats.

D'acord amb la legislació vigent, es presentarà per mitjans electrònics en la plataforma de facturació electrònica.

CLASSIFICACIÓ I SOLVÈNCIA

7.-)

Exigeix classificació? Sí ☐ NO ☒ [X]

És potestativa? Sí ☐ NO ☒ [X]

La solvència econòmica i financera s'ha d'acreditar a través d'un o més dels mitjans prevists en l'art. 87 de LCSP:

Volum anual de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims anys conclusos, sigui igual o superior a 50.000,00 €, IVA exclòs.

Mitjà d'acreditació: El volum anual de negocis del licitador s'acreditarà mitjançant els seus comptes anuals aprovats i dipositats en el Registre Mercantil, si l'empresari es troba inscrit en aquest registre i, en cas contrari, pels dipositats en el registre oficial en el que hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits en el Registre Mercantil acreditaran el seu volum anual de negocis mitjançant els llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil.

En el supòsit d'empreses de nova creació, entenen per tal aquelles que tinguin una antiguitat inferior a 5 anys, en relació a la solvència econòmica mínima s'estarà a l'establert a l'article 86.1 in fine de la LCSP i s'aportarà una assegurança de responsabilitat civil per riscos professionals complementària a l'exigida d'un import mínim de 50.000,00 €.

Solvència tècnica i Professional. (Art. 88, 90, 89 i 91 de LCSP)

Relació dels principals subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte en el curs de, com a màxim, els tres últims anys, en la qual s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos, l'import anual acumulat dels quals en l'any de major execució sigui igual o superior a 29.659,69 €, IVA exclòs.

Mitjà d'acreditació: Els subministraments inclosos en aquesta relació s'acreditaran mitjançant certificats de bona execució, expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedat per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari. Si s'escau, aquests certificats podran ser comunicats directament a l'òrgan de contractació per l'autoritat competent.

En el supòsit d'empreses de nova creació, entenen per tal aquelles que tinguin una antiguitat inferior a 5 anys, en relació a la solvència tècnica mínima s'estarà a l'establert a l'article 89.1 h) de la LCSP i per tant, no serà d'aplicació la relació de subministraments efectuats indicats en el paràgraf anterior. S'estarà a l'estipulat a l'article 89.1 b) de la LCSP en concret, indicació del personal tècnic o de les unitats tècniques integrades o no en l'empresa,





participants en l'execució del contracte de subministrament, especialment aquells encarregats del control de qualitat.

Mitjà d'acreditació: Declaració en que consti el número de tècnics o unitat tècniques per a l'execució del contracte.

8.-) CRITERIS D'ADJUDICACIÓ: (ART. 145 DE LCSP)

Criteris objectius: sí [X] no []

Criteris subjectius: sí [] no [X]

Considerant l'objecte del contracte, així com també totes les actuacions que integren el seu cicle de vida, es considera adient a fi i efecte de seleccionar la millor oferta en relació qualitat preu, incorporar els següents criteris i amb la proporció que tot seguit s'indica i justifica:

Els materials inclosos en aquest contracte es classifiquen en dos grups: els que s'han de tenir en estoc **Annex 1** i els que no és necessari tenir en estoc **Annex 2**.

També hi estaran inclosos tots els altres materials que es puguin anar a comprar a la botiga/magatzem i que no estan a aquestes llistes, i que el licitador haurà d'indicar el descompte mínim que aplicarà, **Annex 3**.

La relació de material per a un any, és la que figura en l'**Annex 1 i 2** distribuït en:

1. Percentatge de descompte material d'obra amb estoc. (Amb una puntuació màxima de 70 punts).
2. Percentatge de descompte material d'obra sense estoc. (Amb una puntuació màxima de 10 punts).
3. Percentatge de descompte material no inclòs en els annexos i que de manera puntual es puguin necessitar (Amb una puntuació màxima de 5 punts).

En l'oferta s'entendran inclosos els costos de fabricació, transport, assegurances, i impostos de tot tipus que gravin el subministrament així com els que s'estableixin o modifiquin durant la vigència del contracte.

En l'oferta s'entendran inclosos els costos de fabricació, transport, assegurances, i impostos de tot tipus que gravin el subministrament així com els que s'estableixin o modifiquin durant la vigència del contracte.

Els criteris de valoració d'apreciació automàtica, i la ponderació que se'ls hi atribueix són les següents:

1. Percentatge de descompte a aplicar sobre els preus màxims de sortida, previstos al Annex 1 material d'obra amb estoc (fins a 70 punts)

- a. El percentatge de baixa es puntuarà d'acord la fórmula següent:

$$V_i = \frac{B_i}{B_{max}} * P_d$$





Vi= Puntuació atorgada a cada oferta

Bi= % de baixa a valorar

Bmax= % de baixa màxima d'entre les presentades a la licitació

Pd= Punts assignats al criteri que es valora

Nota: Aquests preus i el descompte ofert es mantindran durant tota la durada del contracte.

2. Percentatge de descompte a aplicar sobre els preus màxims de sortida, previstos al Annex 2 material d'obra sense necessitat que estigui amb estoc (fins a 15 punts)

El percentatge de baixa es puntuarà d'acord la fórmula següent:

$$V_i = \frac{B_i}{B_{max}} * P_d$$

Vi= Puntuació atorgada a cada oferta

Bi= % de baixa a valorar

Bmax= % de baixa màxima d'entre les presentades a la licitació

Pd= Punts assignats al criteri que es valora

Nota: Aquests preus i el descompte ofert es mantindran durant tota la durada del contracte.

3. Percentatge de descompte general de Material d'obra i que no surten ni a l'Annex 1 i ni a l'Annex 2 (Annex 3) (Amb una puntuació màxima de 5 punts).

$$V_i = \frac{B_i}{B_{max}} * P_d$$

Vi= Puntuació atorgada a cada oferta

Bi= % de baixa a valorar

Bmax= % de baixa màxima d'entre les presentades a la licitació

Pd= Punts assignats al criteri que es valora

Per tal de valorar aquest criteri el licitador haurà d'adjuntar a l'oferta el catàleg oficial de productes amb els PVP sobre els que aplicarà el percentatge de descompte.

4. Qualitat ambiental de la flota de vehicles per la distribució del subministrament objecte de contracte (fins a 10 punts)

Es valorarà la qualitat ambiental de la flota de vehicles propis o aliens que l'empresa licitadora utilitzi en la realització de les tasques de distribució de subministrament de material d'obra objecte d'aquest contracte, a partir de la classificació ambiental dels vehicles segons els Distintius Ambientals de la DGT. Puntuació màxima, fins a 10 punts.

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat





Només es tindran en compte els turismes i/o vehicles comercials lleugers que siguin utilitzats de manera efectiva en el transport per la distribució del subministrament del material objecte d'aquest contracte. S'entén per flota de vehicles de distribució del subministrament del material, adscrita a l'execució de l'objecte d'aquest contracte, tant els vehicles de titularitat de la mateixa empresa com els de les empreses o autònoms que l'empresa té subcontractats en el servei.

Es valorarà com s'indica a continuació:

Vehicle amb Distintiu ambiental Zero emissions: Ci = CZero = 10 punts

Vehicle amb Distintiu Ambiental Eco: Ci = CEco = 8 punts

Vehicle amb Distintiu Ambiental C: Ci = CC = 4 punts

Vehicle amb Distintiu Ambiental B: Ci = CB = 1 punt

Per tal de valorar aquest apartat, caldrà que l'empresa licitadora inclogui en la seva oferta la informació relativa al vehicle adscrit al contracte, fitxa tècnica, etc.

Considerant l'objecte del contracte, es considera adient a fi i efecte de seleccionar la millor oferta en relació qualitat preu. En compliment del que estableixen els articles 116.4c i 145 de la LCSP, s'ha escollit una pluralitat de criteris d'adjudicació, d'acord amb el detall següent:

	Criteris	Punts	Ponderació
A	CRITERIS QUANTITATIUS		
A1	Percentatge de descompte material d'obra amb estoc	70	70%
A2	Percentatge de descompte material d'obra sense estoc	15	15%
A3	Percentatge de descompte general de Material d'obra	5	5%
A4	Qualitat ambiental de la flota de vehicles per la distribució del subministrament objecte de contracte	10	10%
	Total	100	100%

9.-) Paràmetres objectius per identificar OFERTES ANORMALMENT BAIXES (art. 149 LCSP).

Els paràmetres objectius per a apreciar valors anormals o desproporcionats són:

En compliment del que disposa l'article 149.2.b) LCSP, tenint en compte que hi ha pluralitat de criteris d'adjudicació es defineixen els següents criteris per a determinar l'existència d'ofertes presumptament amb valors anormals (es tindran en compte les ofertes econòmiques incloses les millores amb valoració econòmica):

- 1) Quan, concorrent un únic licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
- 2) Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.





- 3) Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, s'exclourà per al còmput d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana. En qualsevol cas, es considerarà desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.
- 4) Quan concorrin quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre elles existeixen ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en el supòsit indicat. En tot cas, si el número de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.

10.-) REVISIÓ DE PREUS (art. 103 de l'LCSP)

NO

11.-) MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE PREVIST AL PLEC (art. 204 LCSP)

SI

Si, posteriorment a la firma del contracte, l'Ajuntament considera necessari modificar el subministrament, ja sigui a l'alça o a la baixa, per necessitats de subministrament de material d'obra, eines i utilitats no inicialment previstos en el contracte, l'Ajuntament de Canet de Mar podrà, durant l'execució del present contracte, modificar-lo tot augmentant, reduint, substituint o suprimint material d'obra, eines i utilitats, fins a un màxim del 20% del preu inicial.

En aquests supòsits el contractista restarà obligat a subministrar el material modificat de conformitat amb allò establert en el contracte sense dret a reclamar cap indemnització, i sense què per cap motiu pugui minvar l'execució del contracte.

En el supòsit que es modifiqui el present contracte, els corresponents augments o reduccions es valoraran d'acord amb els preus de les corresponents unitats que efectivament es modifiquin, d'acord amb els preus que regeixen el Contracte.

12.-) CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE o Clàusules socialsSI ☒ NO ☐

L'empresa adjudicatària haurà de fer-se càrrec i s'haurà de responsabilitzar de la gestió, la retirada i el reciclatge de l'embalatge dels productes subministrats.

13.-) GARANTIES (art. 106 i 107 de LCSP)

Hi ha garantia provisional? No

Hi ha garantia definitiva? Si

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat





14.-) TERMINI DE GARANTIA (art. 210 LCSP)

El termini de garantia serà d'3 mesos a partir de l'acta de conformitat del contracte, degudament validada pel responsable del contracte.

15.-) SUBROGACIÓ DE PERSONAL (art. 130 LCSP)

NO

16.-) RÈGIM D'INCOMPLIMENTS I PENALITATS.

Disposicions generals.

El règim de penalitats es regula pel que disposen les normes legals aplicables, i a més són específiques d'aquest contracte els incompliments i penalitats que ara s'assenyalen. La relació d'incidències més comuns, expressades en funció de la seva etiologia i gravetat, i que poden aparèixer durant la prestació objecte d'aquest contracte es classifiquen en molt greus, greus i lleus segons la tipificació que es detalla seguidament:

CLASSIFICACIÓ INCOMPLIMENTS

Els incompliments que pugui incórrer l'adjudicatari en el l'execució de l'objecte del contracte es qualificaran de molt greus, greus i lleus.

Incompliments molt greus.

Es consideren incompliments molt greus els que es relacionen a continuació:

- Reincidència en la mateixa falta greu o el fet d'haver estat penalitzat per cometre tres incompliments greus, tot això en el període d'un any.
- L'incompliment de les obligacions contractuals essencials previstes als plecs administratius i tècnics.
- L'incompliment de les millores ofertades per part de l'adjudicatari.
- L'incompliment molt greu de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- Les actuacions que, per acció o omissió, generen riscos greus sobre el medi ambient d'acord amb la legislació vigent.
- L'incompliment de les obligacions socials o fiscals.
- Fraus en la forma de realitzar els subministraments, com per exemple manipulació dels conceptes facturables.
- Obstruir les tasques de control del servei.

Incompliments greus.

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 52fded27284e4410b6d76fe764141986001

Url de validació <https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





Es consideren incompliments greus els que es relacionen a continuació:

- La reincidència en els incompliments lleus.
- Incompliment d'acords o decisions de l'ajuntament sobre variacions de detall dels subministraments que no impliquin necessàriament despeses per a l'empresa adjudicatària.
- Desobediència a les indicacions donades per l'ajuntament que tinguin reconeguda urgència o que transcorrin més de 48 hores sense atendre una ordre ordinària.
- La introducció sense autorització de variacions o modificacions en els subministraments.
- Tots els incompliments o irregularitats inadmissibles en la prestació dels subministraments d'acord amb les condicions fixades en el Plec de clàusules administratives i en plec de prescripcions tècniques.

Incompliments lleus.

Es consideren incompliments lleus els que es relacionen a continuació:

- La dotació insuficient i no justificada dels equips de treball (tant personal com el material).
- La desobediència a les ordres donades pels tècnics municipals o que transcorrin més de 24 hores sense atendre-les.
- En general tots els incompliments que no puguin ser considerats greus o molt greus i que suposin d'alguna manera un incompliment de les condicions establertes en el Plec de clàusules administratives i en el plec de prescripcions tècniques sempre que suposin un perjudici lleu dels subministraments.

Penalitats.

Els incompliments seran penats conforme a la seva qualificació:

- Els incompliments lleus, fins al 3% de pressupost base de licitació del contracte.
- Els incompliments greus, del 3,01% fins el 6% de pressupost base de licitació.
- Els incompliments molt greus, del 6,01% al 10% de pressupost base de licitació, llevat que s'acordi la resolució del contracte.

L'import de les penalitats imposades mai podrà ser inferior al cost del servei deixat de prestar o a la quantia del benefici il·lícit estimat.

17.-) SUBCONTRACTACIÓ (art. 215 de LCSP)

SI

L'adjudicatari podrà subcontractar l'execució parcial d'aquest contracte, previ el compliment dels requisits establerts en l'article 215 i següents del LCSP i normativa concordant.

18.-) CESSIÓ (art. 214 de LCSP)

En aquesta contractació es permet la cessió del contracte en els termes que preveu l'article 214 de la LCSP.





19.-) CRITERI ESTABLERT EN CAS DE DESEMPAT (art. 147.2 de LCSP)

En el cas que es produeixi un empat de punts, tindran preferència en l'adjudicació del contracte les proposicions presentades per aquelles empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, s'utilitzaran els criteris per resoldre l'empat que s'indiquen a continuació

- a) Major percentatge de dones emprades en la plantilla de cadascuna de les empreses.
- b) Major percentatge de treballadors situació d'exclusió social en la plantilla de cadascuna de les empreses.
- c) Menor percentatge de contractes temporals en la plantilla de cadascuna de les empreses.
- d) Major percentatge de treballadors amb discapacitat en la plantilla de cadascuna de les empreses, prevalent en cas d'igualtat, el major nombre de treballadors fixos amb discapacitat en plantilla.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat al fet que es refereix el present apartat serà aportada pels licitadors al moment en què es produeixi l'empat, i no amb caràcter previ. Només en el cas de persistir l'empat, serà d'aplicació l'article 147.2 d) LCSP, on s'indica que, en cas de que de l'aplicació dels anteriors criteris no s'hagués resolt l'empat, es resoldria a través de sorteig.

20.-) RESPONSABLE DEL CONTRACTE:

El Cap de la Brigada d'Obres i Serveis de l'Ajuntament de Canet de Mar.

21.-) ADMISSIBILITAT DE VARIANTS (ART. 142 LCSP)¹:

☒ NO

☐ SÍ.

22.-) PROTECCIÓ DE DADES: TRACTAMENT (El contracte implica tractament de dades personals):

☐ SÍ. L'adjudicatari haurà de subscriure en el moment de formalitzar el contracte, el document que es facilitarà corresponent al tractament de dades personals.

☒ No

Tècnic Municipal



Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:	
Codi Segur de Validació	52fded27284e4410b6d76fe764141986001
Url de validació	https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063
Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original

**MATERIAL ANNEXOS 1 I 2**

Hi ha articles, on puntualment s'ha indicat un producte determinat per tal de definir amb més concreció el tipus d'article requerit. La referència a una marca s'haurà d'interpretar amb caràcter orientatiu i per tant, equivalent, sense que vinculi necessàriament als licitadors a l'hora de presentar les seves ofertes.

En cas de substitució d'algun article, haurà de ser de la mateixa qualitat o superior. En aquest cas, s'haurà d'indicar el nom del producte en negreta, la casa i la marca proposats. També es permet la proposta de capacitats alternatives en la presentació de cada producte (ex. Substituir un sac de 18 kg per un de 20 kg, en funció del fabricant amb qui es treballi), en aquest cas s'haurà de tenir en compte que el preu del producte a subministrar haurà de ser proporcional als kg i que el percentatge de descompte s'aplicarà aquest preu proporcional. Pels productes que no s'especifica la marca, el licitador ho haurà d'especificar a la seva oferta, indicant també la casa i marca que proposi. El licitador en la seva oferta haurà d'indicar el percentatge de descompte sobre l'Annex 1 i 2 i en el cas que proposi un altre capacitat en el producte a subministrar el percentatge de descompte també serà aplicable a aquest article i s'haurà d'especificar aquest fet a l'oferta i el preu haurà de ser proporcional a la capacitat/pes del producte.

És obligatori que els licitadors adjuntin a l'oferta un catàleg amb tots els materials que s'ofereixen, les fitxes tècniques, així com tots els certificats CE.

ANNEX 1 Material en estoc

	Material	Preu Unitari (IVA exclòs)	Consum any (Uts)	Preu estimat del contracte (iva exclòs)
Ut	Arandeles 10mm	0,04 €	100,00 Uts	4,00 €
Ut	Arandeles 12mm	0,06 €	120,00 Uts	7,20 €
Ut	Arandeles 14mm	0,10 €	110,00 Uts	11,00 €
Ut	Arandeles 6mm	0,02 €	60,00 Uts	1,20 €
Ut	Arandeles 8mm	0,03 €	30,00 Uts	0,90 €
Ut	Asfalt en fred 25Kg.	11,00 €	50,00 Uts	550,00 €
Ut	Barilla roscada 10mm	2,30 €	25,00 Uts	57,50 €
Ut	Barilla roscada 12mm	3,20 €	25,00 Uts	80,00 €
Ut	Barilla roscada 16mm	7,00 €	10,00 Uts	70,00 €
Ut	Barilla roscada 6mm	0,82 €	6,00 Uts	4,92 €
Ut	Barilla roscada 8mm	1,44 €	6,00 Uts	8,64 €
Bossa	Brida niló bossa 100 uts de 20	2,02 €	50,00 Uts	101,00 €
Bossa	Brida niló bossa 100 uts de 29	3,98 €	50,00 Uts	199,00 €
Bossa	Brida niló bossa 100 uts de 36	4,89 €	50,00 Uts	244,50 €
Bossa	Brida niló bossa 100 uts de 45	13,00 €	75,00 Uts	975,00 €
Ut	Broca pedra 10x20cm	6,84 €	12,00 Uts	82,08 €
Ut	Broca pedra 12x20cm	8,00 €	6,00 Uts	48,00 €

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 52fded27284e4410b6d76fe764141986001

Url de validació <https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





Ut	Broca pedra 16x15cm	2,76 €	6,00 Uts	16,56 €
Ut	Broca pedra 6x15cm	14,20 €	12,00 Uts	170,40 €
Ut	Brotxa per pintar 10	5,50 €	24,00 Uts	132,00 €
Ut	Brotxa per pintar 15	7,10 €	24,00 Uts	170,40 €
Ut	Bruguer pintura blanca 25kg	35,00 €	24,00 Uts	840,00 €
Ut	Caixa arqueta PVC inclòs tapa 20x20cm	7,48 €	6,00 Uts	44,88 €
Ut	Caixa arqueta PVC inclòs tapa 30x30cm	14,00 €	6,00 Uts	84,00 €
Ut	Caixa arqueta PVC inclòs tapa 40x40cm	19,50 €	6,00 Uts	117,00 €
Ut	Calç amarada 20kg	10,00 €	10,00 Uts	100,00 €
Ut	Cargols rosca llima 10mm Caixa de 50 Uts	17,00 €	12,00 Uts	204,00 €
Ut	Cargols rosca llima 7mm Caixa de 100 Uts	12,00 €	12,00 Uts	144,00 €
Ut	Cargols rosca llima 8mm Caixa de 100 Uts	20,00 €	12,00 Uts	240,00 €
Ut	Cartutx resina epoxi	9,00 €	24,00 Uts	216,00 €
Ut	Ciment natural Prompt 25Kg	12,00 €	50,00 Uts	600,00 €
Ut	Ciment Portland 25Kg	3,00 €	75,00 Uts	225,00 €
Ut	Ciment Ràpid 20Kg	3,00 €	12,00 Uts	36,00 €
Ut	Cinta senyalització 200ml	8,80 €	60,00 Uts	528,00 €
Ut	Disc 115 diamant asfalt	25,00 €	2,00 Uts	50,00 €
Ut	Disc 115 diamant porcel.lànic	20,00 €	2,00 Uts	40,00 €
Ut	Disc 115 obra o ferro fi	1,10 €	12,00 Uts	13,20 €
Ut	Disc 230 diamant	59,00 €	1,00 Uts	59,00 €
Ut	Disc 230 obra o ferro	2,10 €	2,00 Uts	4,20 €
Ut	Disc fusta 115	18,00 €	12,00 Uts	216,00 €
Ut	Epis - Ulleres	8,00 €	50,00 Uts	400,00 €
Ut	Epis - Botes d'aigua seguretat	16,50 €	6,00 Uts	99,00 €
Ut	Epis - Casc d'obra	2,83 €	6,00 Uts	16,98 €
Ut	Epis - Guants	4,10 €	90,00 Uts	369,00 €
Ut	Epis - Sabates Seguretat	85,00 €	24,00 Uts	2.040,00 €
Ut	Feix de resilla 1ª	3,66 €	12,00 Uts	43,92 €
Ut	Feix de resilla 2ª	3,20 €	12,00 Uts	38,40 €
Ut	Filferro galvanitzat 5kg diàmetre 8	20,45 €	3,00 Uts	61,35 €
Ut	Gero ceràmic perforat de 14x28x9,5cm Corona o equivalent	0,19 €	60,00 Uts	11,40 €
Ut	Guix sac controlat 20KG. Marfil B o similar	2,70 €	6,00 Uts	16,20 €
Ut	M³ de Mescla Fina "garbancillo" saca 1000 Kg	30,00 €	12,00 Uts	360,00 €
Ut	M³ de Sauló saca 1000 Kg	25,00 €	24,00 Uts	600,00 €
Ut	M³ Sorra saca 1000 Kg	30,00 €	24,00 Uts	720,00 €
Ut	Panot blanc 4 ratlles 20x20x2,5cm	0,44 €	250,00 Uts	110,00 €
Ut	Panot blanc 6 ratlles 20x20x2,5cm	0,44 €	200,00 Uts	88,00 €

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 52fded27284e4410b6d76fe764141986001

Url de validació <https://sedesimplifica03.abiscloud.com/abis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





Ut	Panot blanc 9 ratlles 20x20x2,5cm	0,44 €	240,00 Uts	105,60 €
Ut	Panot flor 20x20x2,5cm	0,27 €	450,00 Uts	121,50 €
Ut	Panot gris 4 pastilles 20x20x2,5cm	0,27 €	250,00 Uts	67,50 €
Ut	Panot vermell 6 ratlles 20x20x2,5cm	0,32 €	60,00 Uts	19,20 €
Ut	Panot vermell 4 ratlles 20x20x2,5cm	0,32 €	60,00 Uts	19,20 €
Ut	Panot vermell 9 ratlles 20x20x2,5cm	0,32 €	60,00 Uts	19,20 €
Ut	Pintura clorocautxú 20 Kg	70,00 €	24,00 Uts	1.680,00 €
Ut	Rigola blanca 20x20x4cm	0,46 €	12,00 Uts	5,52 €
Ut	Rigola blanca 25x25x2,5cm	0,62 €	12,00 Uts	7,44 €
Ut	Rigola gris 20x20x2,5cm	0,27 €	12,00 Uts	3,24 €
Ut	Rigola gris 25x25x2,5cm	0,50 €	12,00 Uts	6,00 €
Ut	Tapa d'arqueta de vorera (40x40cm) de fosa dúctil classe D400. Marca Benito o equivalent	275,00 €	10,00 Uts	2.750,00 €
Ut	Totxana ceràmica de 14x28x5cm	0,18 €	50,00 Uts	9,00 €
MI	Tub de sanejament de PVC UNE EN 1401-1 SN4. Diàmetres 160 mínim.	50,00 €	12,00 Uts	600,00 €
Ut	Vorada T1 100x12x20x9cm	20,00 €	24,00 Uts	480,00 €
Ut	Vorada T2 100x15x25x12cm	7,20 €	24,00 Uts	172,80 €
	Transport			
H	Transport Camió Gran 55 Tones	60,00 €	12,00 Uts	720,00 €
H	Transport Camió Petit 6 Tones	40,00 €	6,00 Uts	240,00 €

Total sense IVA	18.696,03 €
------------------------	--------------------

21% IVA	3.926,17 €
---------	------------

TOTAL	22.622,20 €
--------------	--------------------

Signatura 1 de 1	10/07/2025	Cap Brigada Obres i Serveis
Manel Blanco del Rio		

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació	52fded27284e4410b6d76fe764141986001
-------------------------	-------------------------------------

Url de validació	https://sedesimplifica03.abiscloud.com/abis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063
------------------	---

Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original
-----------	---



**Annex 2 Material sense estoc**

	Material	Preu Unitari (IVA exclòs)	Consum any (Uts)	Preu estimat del contracte (iva exclòs)
Ut	Aixada unitat amb mànec	45,00 €	2,00 Uts	90,00 €
Ut	Arremolinador plàstic	3,27 €	4,00 Uts	13,10 €
Ut	Bateries recanvi llum nocturna	2,76 €	12,00 Uts	33,17 €
Ut	Bloc 40 x 20 x 15cm	0,71 €	25,00 Uts	17,85 €
Ut	Bloc 40 x 20 x 20cm	0,71 €	30,00 Uts	21,42 €
Ut	Bloc 40 x 20 x 30cm	1,17 €	30,00 Uts	35,19 €
Ut	Bordó Breinco V 120 lateral 40x60x10cm o similar	24,27 €	15,00 Uts	364,05 €
Ut	Bordó Breinco V 120 lateral 40x60x20cm o similar	48,29 €	15,00 Uts	724,35 €
Ut	Bordó Breinco V 120 lateral 40x70x28cm o similar	72,93 €	15,00 Uts	1.093,95 €
Ut	Bordó Breinco V17 gual central o similar	33,35 €	15,00 Uts	500,31 €
Ut	Bordó Breinco V17 gual lateral o similar	36,27 €	15,00 Uts	544,05 €
Ut	Bordó Breinco V35 gual central o similar	41,20 €	15,00 Uts	618,00 €
Ut	Bordó Breinco V35 gual lateral o similar	35,41 €	15,00 Uts	531,15 €
Ut	Cabàs Jardiner Unitat Agrícola 40L	5,30 €	6,00 Uts	31,80 €
Ut	Cabàs Paleta 18L	10,18 €	6,00 Uts	61,08 €
Ut	Caixa arqueta PVC inclòs tapa 55x55cm	45,90 €	6,00 Uts	275,40 €
Ut	Calç 12Kg	2,14 €	20,00 Uts	42,80 €
Ut	Carretó groc	49,27 €	2,00 Uts	98,54 €
Ut	Carretó verd	42,97 €	1,00 Uts	42,97 €
Ut	Cubell aigua	8,81 €	6,00 Uts	52,86 €
Ut	Cubell de morter	6,15 €	6,00 Uts	36,90 €
Ut	Escarpa Unitat 30cm	13,15 €	3,00 Uts	39,45 €
Ut	Gaveta mitjana	8,63 €	3,00 Uts	25,89 €
Ut	Grava drenatge reciclada	22,44 €	15,00 Uts	336,60 €
Ut	Guinyola 20ml	7,58 €	1,00 Uts	7,58 €
Ut	Llum nocturna groga intermitent	14,26 €	12,00 Uts	171,12 €
Ut	Maceta amb mànec de fusta	23,07 €	3,00 Uts	69,21 €
Ut	Maó ceràmic de 14x28x4 cm	0,34 €	60,00 Uts	20,40 €
Ut	Maó ceràmic de 20x50x7 cm	0,68 €	60,00 Uts	40,80 €
Ut	Nivell alumini 50cm	15,00 €	1,00 Uts	15,00 €
Ut	Pala quadrada	34,20 €	2,00 Uts	68,40 €
Ut	Pala Rodona	34,20 €	3,00 Uts	102,60 €
Ut	Paleta amb mànec de fusta	23,07 €	3,00 Uts	69,21 €

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació 52fded27284e4410b6d76fe764141986001

Url de validació <https://sedesimplifica03.abiscloud.com/abis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





Ut	Paletí amb mànec de fusta	17,85 €	2,00 Uts	35,70 €
Ut	Peça d'estruncament entre el clavegueró i claveguera amb peces especials tipus INJERTCLIC, de PVC, UNE EN 1401-1 SN4	12,50 €	6,00 Uts	75,00 €
Ut	Punter 30 cm	10,40 €	3,00 Uts	31,20 €
Ut	Rastrell grava	30,09 €	6,00 Uts	180,54 €
Ut	Rastrell Jardí unitat	13,26 €	6,00 Uts	79,56 €
Ut	Reixa d'embornal (625x395mm) de fosa dúctil classe C250 amb marc inclòs, marca BENITO model DELTA50 o equivalent.	57,00 €	20,00 Uts	1.140,00 €
Ut	Reixa d'embornal (910x365mm) de fosa dúctil classe C250 amb marc inclòs, marca BENITO model DELTA50 o equivalent.	127,00 €	20,00 Uts	2.540,00 €
Ut	Reixa interceptora de fosa dúctil classe D400 (100x50cm): marca EJ model BARCINO o equivalent.	240,00 €	20,00 Uts	4.800,00 €
Ut	Reixa lineal de drenatge de fosa dúctil classe D400 amb caixó de fosa dúctil. Marca FABREGAS model U150 o equivalent. (amplada)	55,00 €	20,00 Uts	1.100,00 €
Ut	Reixa lineal de drenatge de fosa dúctil classe D400 amb caixó de fosa dúctil. Marca FABREGAS model U200 o equivalent. (amplada)	85,00 €	20,00 Uts	1.700,00 €
Ut	Reixa lineal de drenatge de fosa dúctil classe D400 amb caixó de fosa dúctil. Marca FABREGAS model U300 o equivalent. (amplada)	124,00 €	20,00 Uts	2.480,00 €
Ut	Tapa de pou de registre quadrada, de fosa dúctil classe D400 segons UNE EN 124 (pes tapa + marc 57Kg). Marca: EJ TWINO D400 o equivalent.	128,00 €	10,00 Uts	1.280,00 €
Ut	Tapa de pou de registre, de fosa dúctil classe D400 segons UNE EN 124 (pes tapa + marc 57Kg) Marca: EJ GEO D400 o equivalent	195,00 €	6,00 Uts	1.170,00 €
Ut	Tenalles 22 cm	13,77 €	3,00 Uts	41,31 €
Total sense IVA				22.848,51 €
21% IVA				4.798,19 €
TOTAL				27.646,69 €

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:	
Codi Segur de Validació	52fded27284e4410b6d76fe764141986001
Url de validació	https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063
Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original





ANNEX 3

Pel puntuals subministraments de materials no inclosos en aquests annexos 1 i 2 es preveu una despesa de 2.000 € IVA inclòs (1.652,89 € IVA exclòs).

Descompte general (Màxim 5 punts)

Descompte lineal (sobre PVP oficial tarifa fabricant) aplicable al conjunt de productes del proveïdor que es demanin i que no surten en els annexos 1 i 2.
S'haurà d'adjuntar a l'oferta el catàleg o llistat de preus oficial.

Signatura 1 de 1
Manel Blanco del Rio
10/07/2025
Cap Brigada Obres i Serveis

Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31
a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:	
Codi Segur de Validació	52fded27284e4410b6d76fe764141986001
Url de validació	https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=063
Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original

